
 

Администрация 
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З 

 
11.05.2023 № 223 

 

О проведении смотра-конкурса арт - объектов  

и креативно оформленных пространств, посвященных Году педагога и наставника 

 

В целях привлечение внимания общественности к профессии педагога, создание в 

образовательных организациях креативно оформленной, современной образовательной 

среды,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 01.06.2023 по 25.08.2023 смотр-конкурс арт-объектов и 

креативно оформленных пространств, посвященных Году педагога и наставника в 

образовательных организациях Родниковского муниципального района (далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение №1). 

3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса (приложение №2). 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Направить заявки на участие в Конкурсе в срок до 07.06.2023 на адрес 

электронной почты Swet.noskowa2014@yandex.ru. 

4.2. В период с 03.06.2023 по 01.08.2023 обеспечить условия для создания в 

образовательных организациях арт-объектов и(или) креативно оформленных пространств; 

4.3.  Представить результаты работы в августе 2023 года в рамках приемки 

образовательных организаций к новому учебному году. 

5. Методической службе при Управлении образования (Носковой С.С.) обеспечить 

организацию и проведение Конкурса в соответствии с Положением. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

общего, дошкольного и дополнительного образования Управления образования А.Е. 

Косорукову. 
 

 

Начальник Управления образования                                            Р.В. Горохов 

 

 

 

Исп. Носкова С.С. 

2-24-28 



Приложение №1  

к приказу Управления образования 

от 11.05.2023 № 223 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о смотре-конкурсе арт-объектов и креативно оформленных пространств,  

посвященных Году педагога и наставника в образовательных организациях 

Родниковского муниципального района 

 

1. Общие положения. 
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, сроки и порядок проведения 

смотра-конкурса арт-объектов и креативно оформленных пространств, посвященных 

Году педагога и наставника в образовательных организациях Родниковского 

муниципального района и действует до завершения конкурсных мероприятий. 

1.2. Организатором Конкурса является Управление образования администрации 

муниципального образования «Родниковский муниципальный район». 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

Целью проведения Конкурса является привлечение внимания общественности к 

профессии педагога через создание в образовательных организациях креативно 

оформленной, современной образовательной среды. 

Задачами Конкурса являются: 

1) поощрение лучших информационных материалов и поддержка проектов, 

рассказывающих о педагогах и их роли в развитии образования в конкретной 

образовательной организации, 

2) популяризация достижений талантливых педагогов и их наставников, 

3) создание позитивного имиджа педагогов и учреждения в целом, 

4) эстетическое, креативное оформление  внутренних помещений образовательных 

организаций (холлов, коридоров, рекреаций, лестничных маршей) в соответствии с 

современными требованиями. 

  

3. Организационный комитет Конкурса 
3.1. Для организационно-методического обеспечения проведения Конкурса 

создается и утверждается Организационный комитет с правами жюри (далее - 

Оргкомитет). 

3.2. Оргкомитет Конкурса: 

- проводит сбор и обработку заявок на участие в Конкурсе; 

- определяет номинации Конкурса; 

- организует необходимые для проведения Конкурса мероприятия; 

- подводит итоги Конкурса, предоставляет информацию об итогах, в том числе, в 

средствах массовой информации. 

 

4. Порядок и сроки проведения Конкурса.  
 4.1. В Конкурсе принимают участие коллективы образовательных организаций 

Родниковского муниципального района. 

4.2. Сроки проведения конкурса: 

 01.06.2023 – 07.06.2023 – прием заявок на адрес электронной почты 

Swet.noskowa2014@yandex.ru в формате WORD в соответствии с прилагаемой формой; 

mailto:Swet.noskowa2014@yandex.ru


01.06.2023 - 31.07.2023 – подготовка арт-объектов и креативно оформленных 

пространств в образовательных организациях; 

01.08.2023 – 15.08.2023 – выезд членов оргкомитета в образовательные 

организации, проведение смотра креативно оформленных пространств согласно 

поданным заявкам; 

16.08.2023 - 25.08.2023 – подведение итогов Конкурса. 

4.3. На Конкурс участники представляют креативно оформленные пространства: 

холлы, рекреации, коридоры, залы, лестничные марши, помещения, не используемые 

непосредственно для ведения образовательной деятельности. Конкурсом не 

предусмотрено оформление учебных кабинетов, групп, приемных, спален и столовых. 

4.4.  Конкурс проводится по номинациям: 

- «Лучший арт-объект», 

- «Лучшая выставка» (поздравление, экскурс, персоналия, история, представление, 

рисунков и т.д.), 

- «Лучшая фотовыставка», 

- «Лучшая экспозиция «Мой наставник»», 

- «Лучшая экспозиция «Первый учитель»», 

- «Лучшая экспозиция «Я-ПЕДАГОГ!» 

- «Музей педагогических искусств» 

Оргкомитет оставляет за собой право изменять и дополнять номинации Конкурса. 

   

5. Критерии оценки:  

Критерии:  

- оригинальность идеи; 

- соответствие теме Года педагога и наставника; 

- воспитательный и образовательный эффект; 

- эстетичность; 

- соблюдение требований безопасности; 

- качество и доступность используемых материалов; 

- антивандальность. 

 

6. Порядок подведения итогов конкурса, награждение 

6.1. По итогам Конкурса определяются победители в каждой номинации. 

6.2. Победители Конкурса награждаются Дипломами победителя. Все участники 

награждаются Сертификатами участника конкурса.  

6.3. Организатор Конкурса оставляет за собой право наградить победителей памятными 

подарками. 

 

 Приложение 1 к Положению 

 

Форма заявки 

В оргкомитет смотра-конкурса  

арт-объектов и креативно оформленных пространств  

в образовательных организациях  

Родниковского муниципального района 

Образовательная 

организация 

   

Номинация конкурса    



Приложение №2  

к приказу Управления образования 

от 11.05.2023 № 223 

 

Состав организационного комитета Конкурса 

 

Председатель – начальник Управления образования Горохов Р.В. 

Заместитель председателя – начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного 

образования Управления образования Косорукова А.Е. 

 

Члены оргкомитета: 

 

Бедохина Н.Г. – консультант отдела общего, дошкольного и дополнительного образования 

Управления образования; 

Белоброва С.С. – консультант отдела общего, дошкольного и дополнительного 

образования Управления образования; 

Березина Е.А. – консультант отдела общего, дошкольного и дополнительного образования 

Управления образования; 

Лебедев И.Е. - консультант отдела общего, дошкольного и дополнительного образования 

Управления образования; 

Масова С.В. – методист МКУ Отдела образования; 

Носкова С.С. – консультант отдела общего, дошкольного и дополнительного образования 

Управления образования; 

Фрякина Н.В. – консультант отдела общего, дошкольного и дополнительного образования 

Управления образования.  
 

 


